


N eni3 
Kohezgjatja e Shoqerise. Viti ushtrimor 

3.1 Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje afat te pacaktuar. 

3.2 Viti i pare financiar do te filloje nga momenti i regjistrimit te shoqerise ne regjistrin tregetar, prane 
Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) Tirane dhe do te perfundoje ne 31 Dhjetor. 

3.3 Vitet e metejshme financiare fillojne me I Janar dhe perfundojne me 31 Dhjetor. 

N eni4 
Kapitali themeltar 

4.1 Kapitali themeltar i nenshkruar dhe i paguar i shoqerise eshte 10.000 (dhjete mije leke) dhe perbehet 
teresisht nga kapital ne para. Kapitali themeltar ndahet ne 100 (njeqind) kuota me vlere nominale te 
barabarte me vlere prej 100 (njeqind) Leke secila. 

4.2 Ne baze te kontributit te paguar, pjesernarrja e ortakeve ne kapitalin themeltar eshte Z. Olsi Pere zoteron 
100% te kuotave te kapitalit themeltar ose 100 kuota. 

N eni5 
Asambleja e Pergjithshme 

5.1 Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per ceshtjet e 
percaktuara ne Ligjin per Shoqeeite Tregtare. Asambleja e pergjithshme mblidhet ne rastet dhe sipas 
menyres se thirrjes te percaktuara ne statusin e shoqerise. 

N eni6 
Administratori 

6.1 Shoqeria do te administrohet nga nje Adminstrator. Administratori i pare i shoqerise do te jete Z. Olsi 
Pere. Afati i emerimit te Administratorit eshte 5 vjet, me te drejte riperteritje. 

N eni7 
Kostot e themelimit 

7 .1 Te gjitha kostot, pagesat dhe shpenzimet lidhur me themelimin dhe regjistrimin e shoqerise do te 
merren persiper nga shoqeria te cilat do te perfshihen ne llogarine e pare vjetore financiare ne shumen e 
atyre aktuale. 

N eni8 
N joftimet 

8.1 Njoftimet per orataket do te kryhen me poste te regjistruar ne adresen e kompanise me te fundit te 
komunikuar nga cdo ortak, me perjashtim kur parashikohet ndryshe nga ligji apo statuti. 

8.2 Njoftimi mund te behet edhe nepermjet postes elektronike, ne momentin e krijimit te ksuhteve teknike 
qe kerkohen sipas ligjit. 

N eni9 
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9.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me kete akt themelimi, me statutin e saj dhe 
ligjin shqiptar. 

N eni 10 
Kopje 

10.1 Ky akt themelimi hartohet ne 3 kopje, sipas ketij destinacioni, nje kopje orataku, nje kopje per 
Qendren Tregetare te biznesit dhe nje kopje per zyren qendrore te shoqerise. 

ORTAKU THEMELUES 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
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